
DC\830844LT.doc PE449.755v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009–2014

6.10.2010 0074/2010

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pagal Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį

dėl slapto raganosių žudymo Pietų Afrikoje

Aldo Patriciello, Alfredo Pallone, Gabriele Albertini, Barbara Matera, 
Licia Ronzulli

Galioja iki: 20.1.2011



PE449.755v01-00 2/2 DC\830844LT.doc

LT

0074/2010

Rašytinis pareiškimas dėl slapto raganosių žudymo Pietų Afrikoje

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį,

A. kadangi daugelyje Afrikos šalių brakonieriai nesivaržydami nuo seno nelegaliai žudo 
raganosius, o tai yra tik aisbergo viršūnė lyginant su specializuotų nusikalstamų gaujų 
vykdomos nelegalios prekybos gyvūnų ragais ir odomis mastais,  

B. kadangi dabar Afrikoje priskaičiuojama apie 18 000 raganosių, o 1970 m. jų buvo 65 000, 
ir kadangi 2010 m. nelegali raganosių medžioklė pasiekė aukščiausią lygį, todėl 
raganosiams gresia išnykimas,

C. kadangi raganosių ragų vertė tokia didelė, kad jie nelegaliai gabenami, ypač į tokias šalis 
kaip Kinija ir Vietnamas, nes jose yra didelė paklausa dėl ragų ypatingų medicininių 
savybių, arba į Artimuosius Rytus, kur dramblio kaulas vis dar naudojamas brangioms 
durklų rankenoms gaminti,

D. kadangi nepaisant to, jog buvo steigiami saugomi parkai, brakonieriai sugeba, 
pasinaudodami išbandytais metodais, per keletą minučių apsvaiginti gyvūnus ir motoriniu 
pjūklu nupjauti vertingą ragą,

1. ragina Komisiją ir Tarybą:

      – pripažinti, kad spekuliatyvusis brakonieriavimas turės tragiškų pasekmių Afrikos 
nacionaliniams resursams,

     – parengti priemones, kurias taikant būtų galima apsaugoti gyvūnus nuo šio naikinimo, 
apmokyti vietos darbuotojus, kurie veiktų kaip kovos su brakonieriais tinklo dalis ir 
kuris būtų pajėgus sumažinti šį drastiškai išplitusį reiškinį;

2.   prašo išnagrinėti galimybę skirti finansinę paramą;

3.   paveda Pirmininkui perduoti šį pareiškimą kartu su pasirašiusiųjų pavardėmis valstybių 
narių parlamentams.


